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اعمال »دیکتاتوری مجازی« 

گزارش
 

ازسوی ویرانی طلبان یکی از 
نمودهای برجسته در تحولات 
اخیر بوده است؛ رویکردی که در تناقض آشکار با 
شعار »زن ، زندگی، آزادی« هرگونه صدای مخالف 
را برنمی تابد و می کوشد با ایجاد فضای رعب و 

وحشت، نظرات مخالف و منتقد را خاموش کند.
به گزارش همشهری، عملکرد آشوب طلبان در 
ماه های اخیر، که همواره شعار »آزادی« سر 
می دهند و جمهوری اسامی را به »سرکوب 
مخالفان« متهم می کنند، نشان می دهد آنان خود 
مصداق »سرکوب منتقد« هستند، چراکه با آغاز 
ناآرامی ها در ایران، شاهد موارد متعددی از ارعاب 

منتقدان و مخالفان ازسوی آنان بوده ایم.
آخرین نمونه از چنین برخوردی، درجریان سفر 
اخیر رئیس جمهور به استان کردستان نمود 
یافت. آشوب طلبان پس از اینکه مدت ها تاش 
کردند فضای شهرهای کردنشین کشور را ناآرام 
نشان دهند، با حضور رئیسی در سنندج و گپ و 
گفت وی با شهروندان نقشه شان را برآب یافتند 
و مغازه داری که به رئیس جمهور شکات تعارف 
کرده بود را وادار کردند با انتشار ویدئویی، از 

میهمان نوازی خود ابراز ندامت کند.
چنین رویکردی ازسوی آشوب طلبان اما مسبوق به 
سابقه بوده و در هفته های اخیر بارها شاهد نمودهای 
مختلفی از آن بوده ایم که بازتاب های گسترده ای 
هم داشته  است؛ از اجبار و ارعاب مغازه داران و 
کسبه بازارها برای بستن مغازه های خود تا تهدید 
کامیون داران و برخی کارگران، همگی نمونه های 
روشنی از عملکرد دیکتارتورمآبانه افرادی است 
که شعار آزادی سرمی دهند و جمهوری اسامی را 
به سرکوب صدای مخالف متهم می کنند. در ادامه 
به بررسی نمونه هایی از اجبار و ارعاب اقشار مختلف 
مردم ازسوی آشوب طلبان برای همراه کردن آنان 
با خود می پردازیم که از رویه های مذموم افرادی 
حکایت دارد که خود شعار »مرگ بر دیکتاتور« 

سر می دهند.

تهدید کامیون داران برای اعتصاب اجباری
تهدید کامیون داران برای اعتصاب اجباری یکی 
از نمودهای رویکرد آشوب طلبان در ناآرامی های 
اخیر بوده  است. پس از آنکه اغتشاشگران در 
همراه کردن اصناف و اقشار مختلف مردم در 
همراهی با خود ناکام ماندند، تاش کردند با ایجاد 
فضای رعب و وحشت و آسیب زدن به خودروهای 
آنان، کامیونداران را وادار به اعتصاب کنند. 
برهمین اساس هم بود که بازوهای رسانه ای آنان 
در شبکه های معاند به کار افتاد و با تهدید این 
قشر ادامه یافت. پس از اینکه اغتشاشگران در 
همراه کردن بازاریان برای پیوستن به اعتصاب 
اجباری ناکام ماندند، نوبت به کامیون داران 
رسید که زیر فشار ارعاب رسانه ای و بعضا 
میدانی، وادار به اعتصاب شوند، راهبردی که 
البته با هوشیاری این قشر با شکست مواجه 
شد. البته ارعاب کامیون داران ازفضای مجازی 
فراتر رفت و در برخی از مسیرها و جاده ها شاهد 
حمله مسلحانه به برخی کامیون هایی بودیم که 
درحال تردد بودند. در هفتمین روز از آذرماه 
روایت یک راننده کامیون از حمله مسلحانه 
به  خودرواش منتشر شد که بازتاب رسانه ای 
وسیعی یافت. این راننده که ساعت 9شب در 
محور برازجان به بوشهر درحال تردد بوده ازسوی 
2 جوان موتورسوار با اسلحه دولول مورد حمله 
قرار می گیرد و خودرواش نیز آسیب می بیند. 
روایت های مشابهی نیز از ناامن کردن جاده ها 
برای کامیون داران در محورهای دیگر کشور، 
ازجمله جاده شیراز - مرودشت منتشر شد 
که نشان می داد عده ای پس از ناامید شدن از 
همراهی کامیون داران با اعتصاب اجباری، به 

تهدید و آسیب زدن به آنان روی آورده اند. در 
این رابطه تصاویری در فضای مجازی منتشر 
شده که نشان می دهد اقداماتی برای پنچر کردن 
کامیون هایی که تن به اعتصاب نداده اند، صورت 
گرفته است. ازسوی دیگر تعدادی از نوجوانان زیر 
17سال که در پرونده حمله به کامیون ها، ازجمله 
در اصفهان، دستگیر شده بودند، در اعترافات 
خود، از تاش های سازمان یافته برای ایجاد 
اختال در فعالیت کامیون ها پرده برداشتند که 
از برنامه ریزی ویرانی طلبان دراین حوزه حکایت 

داشت.

سرود نخوانید؛ شادی نکنید
طی هفته های اخیر یکی از مهم ترین نمودهای 
رفتاری دیکتاتورهای مجازی را می شد در تخریب 
بازیکنان تیم ملی و تحت فشار قرار دادن آنها برای 
نخواندن سرود ملی و حتی شادی نکردن مشاهده 
کرد؛ رویکردی که طی ماه های اخیر ادامه داشت و 
تبعات آن در عدم نتیجه گیری مناسب تیم ملی در 
بازی نخست مقابل انگلیس در جام جهانی2022 
قطر، به دلیل فشارهای روحی و روانی وارد آمده 
ازسوی گروه ها و رسانه های معاند محسوس بود. 
چنین رویکرد مذمومی اما در ماه های اخیر ادامه 
داشت و با حاشیه سازی برای بازیکنان تیم ملی 
در جریان اردوی اتریش در نخستین روزهای 
مهرماه همراه بود. فشارهای رسانه ای معاندان 
به ویژه در شبکه های اجتماعی به دنبال القای 
دودستگی درمیان بازیکنان و تقسیم آنان به 
2گروه »همراه با مردم« و »وابسته به نظام« بود؛ 
رویکردی که با هوشیاری بازیکنان با شکست 
مواجه شد. فشارهای رسانه ای اما تا آستانه آغاز 
بازی ها نیز ادامه داشت و موج دیگری از فشارهای 
روحی و روانی به دلیل صحبت های بازیکنان در 
مراسم بدرقه تیم ملی با حضور رئیس جمهور، 
روانه اردوی ایران شد تا در بازیکنان و کادرفنی 
در آستانه بازی نخست با انگلیس، متحمل فشار 
روحی مضاعفی شوند. دیکتاتورهای مجازی اما به 
این هم بسنده نکردند و توان خود در شبکه های 
اجتماعی و همچنین تلویزیون های معاند را بسیج 
کردند تا بازیکنان از خواندن سرودملی ایران 
خودداری کنند؛ رویکردی که پس از شکست، با 

تهدید و فحاشی به بازیکنان همراه شد.

تهدید مغازه دار میهمان نواز سنندجی به مرگ
سفر اخیر رئیس جمهور به استان کردستان با 
بازتاب های وسیع رسانه ای همراه بود و تبلیغات 
وسیع رسانه های معاند برای ناامن جلوه دادن 
شهرهای غربی کشور را نقش برآب کرده و دروغ 
بودن ادعاهای مطرح شده دراین زمینه را اثبات 
کرد. اوج استیصال معاندان در جریان حضور 
سیدابراهیم رئیسی در بازار سنندج رقم خورد که 
وی با واکنش های مثبتی ازسوی مردم مواجه شد. 
دراین میان میهمان نوازی یک مغازه دار سنندجی 
که به رئیسی شکات تعارف کرد، به مذاق معاندان 
خوش نیامد و با تهدید به مرگ، مرد مغازه دار را 
مجبور کردند دیروز با انتشار ویدئویی، بابت این 
اقدام خود از مردم عذرخواهی کند. درپیش گرفتن 
چنین رویکردی، آن هم در قبال میهمان نوازی 
مردم کردستان و سنندج، که به این خصوصیت 
شهره اند، نمود دیگری از رفتار دیکتارهایی است 

که خود شعار »آزادی« و »زندگی« سرمی دهند.

انتشار اطلاعات کارکنان یک رسانه
گروه های معاند در هفته های اخیر فشار 
فزاینده ای را متوجه رسانه های انقابی و حامی 
نظام کرده اند و با به کارگیری شیوه های مختلف، 
از هک گرفته تا انتشار اطاعات شخصی و محل 
سکونت، تاش کرده اند در روند فعالیت چنین 
رسانه هایی اختال ایجاد کنند؛ رویکردی که 

حمله سایبری به خبرگزاری فارس، یکی از 
آخرین نمودهای آن بود. این حمله سایبری که 
ادعا شد ازسوی یک گروه هکری به نام »بلک 
ریوارد« انجام شده است، برای مدت کوتاهی 
فعالیت این رسانه را با اختال مواجه کرد، اما نکته 
قابل توجه دراین زمینه انتشار اطاعات پرسنلی 
کارکنان این رسانه در فضای عمومی بود. ازسوی 
دیگر انتشار یک فیلم جعلی برای خدشه دار کردن 
حیثیت یک خبرنگار این رسانه، نشان دهنده 
رویکردهای ضدانسانی معاندان در اتخاذ چنین 
شیوه هایی برای ضربه زدن به آبروی افرادی است 
که با افکار آنان همراه نیستند و در قالب رسانه ها، 

از اعتقادات خود دفاع می کنند.

فشار به اصناف برای اعتصاب
یکی از نمودهای بارز دیکتاتورمآبی مدعیان 
»آزادی« و »نفی دیکتاتوری« در هفته های اخیر، 
فشار و تهدید اصناف و بازاریان برای اعتصاب 
اجباری و بستن مغازه های خود بوده است. این 
رویکرد اما با »نه« بزرگ بازاریان، به ویژه در 
شهرهایی مانند تهران، شیراز، تبریز، اصفهان و 
سنندج مواجه شد و خشم آشوب طلبان و به دنبال 
آن، ارعاب و تهدید و حتی آسیب زدن به اموال 
کسبه را به همراه داشت. روز سه شنبه، 24آبان ماه، 
معاندان با انتشار گسترده فراخوان هایی، کسبه و 
بازاریان را به اعتصاب فراخواندند، اما این فراخوان 
با عدم استقبال بازاریان در شهرهای مختلف مواجه 
شد و آنان به صورت عادی به فعالیت های روزانه 
خود ادامه دادند؛ موضوعی که با خشم عده ای 
از اغتشاشگران و حمله آنان به برخی مغازه ها، 
به ویژه در بازار تهران مواجه شد. در نخستین 
روزهای آذرماه نیز عده ای از عناصر ضدانقاب با 
ایجاد فضای رعب، وحشت و تهدید ازسوی برخی 
رسانه های معاند و عوامل گروهکی، کوشیدند 
با تهدید و ارعاب، بازار کردستان را به تعطیلی 
کامل بکشند؛ نقشه ای که با هوشیاری کسبه و 
ضربه سپاه به مقرهاي گروهک های تجزیه طلب 
در شمال عراق، نقش برآب و با شکست مواجه شد.

فشار و تهدید دستگاه قضایی
پس  از اینکه قوه قضاییه تأکید کرد ضمن دادرسی 
عادلانه به پرونده های اخیر، در رسیدگی به 
جرایم اغتشاشگران حرفه ای و هدایت شده برای 
ایجاد ناامنی اغماض نخواهد کرد، حمله ها به 
دستگاه قضا آغاز شد و رسانه ها و چهره های 
ضدانقاب، به ویژه در فضای مجازی تاش کردند 
این قوه را از صدور احکام عادلانه برای جنایت های 
به وقوع پیوسته درجریان اغتشاشات بازدارند. 
برهمین اساس هم بود که دیکتاتورهای مجازی، 
به شیوه های مختلف، ازجمله انتشار اطاعات 
شخصی و محل زندگی برخی قضات و تهدید 
آنان به ترور، دستگاه قضا را از رسیدگی عادلانه 
به پرونده های اغتشاشات بازدارند؛ موضوعی 
که با روند فعالیت قوه قضاییه و برگزاری دادگاه 
عوامل شهادت مدافعان امنیت در روزهای اخیر، 
از شکست اعمال فشارها و تهدیدها ازسوی 

دیکتاتورهای مجازی حکایت دارد.

ارعاب فعالان مجازی
یکی از مهم ترین نمودهای دیکتاتوری مجازی 
مدعیان آزادی و دمکراسی را این روزها در 
شبکه های اجتماعی می توان مشاهده کرد. 
پس از آغاز ناآرامی های اخیر در کشور، تهدیدها 
و فشار به فعالان فضای مجازی که به دفاع از 
نظام و انقاب می پرداختند و نظرات خود را در 
شبکه های اجتماعی انعکاس می دادند، افزایش 
یافت. برچسب زدن و انتشار اخبار و اطاعات 
دروغ و جعلی درباره این فعالان از رویکردهای 
محوری مدنظر جریان معاند بوده است. مدعیان 

آزادی دراین مدت تاش کردند با انگ هایی مانند 
»اکانت فیک«، »پروژه بگیرها«، »لشگر سایبری« 
و برچسب هایی مانند آن، صدای مدافعان نظام و 
انقاب را در شبکه های اجتماعی خاموش کنند؛ 
رویکردی که نمود روشنی از دیکتاتورمآبی 

مدعیان آزادی  بیان به حساب می آید.

خداحافظی زیدآبادی از سیاست
فشارهای رسانه ای اما تنها به کامیون داران، 
بازاریان، فعالان رسانه ای جبهه انقاب، بازیکنان 
تیم ملی فوتبال و... محدود نشد و دامن برخی 
چهره های اصاح طلب و منتقد نظام را نیز گرفت؛ 
تا جایی که فحاشی ها و تهدیدها، احمد زیدآبادی، 
فعال سیاسی و روزنامه نگار اطاح طلب، که سابقه 
زندانی شدن هم دارد را، به ستوه آورد و او را 
مجبور به انتشار بیانیه ای به منظور »خداحافظی 
از سیاست« کرد. براین اساس زیدآبادی با انتشار 
مطلبی در کانال تلگرامی خود، اعام کرد به دلیل 
فحش ها و تهدیدهایی که ازسوی هواداران حامد 
اسماعیلیون شنیده  است، از سیاست خداحافظی 
می کند. او علت این اقدام را واکنش ها به مطلبی 
که خطاب به حامد اسماعیلیون، یکی از لیدرهای 
اغتشاشات اخیر نوشته بود، اعام کرد. زیدآبادی 
درآن مطلب به اسماعیلیون توصیه کرده بود که 
با این حجم از خشم و کینه ای که »به حق« به دل 
گرفته، وارد سیاست نشود؛ »همیشه به دوستانم 
توصیه کرده ام که از روی خشم کنش سیاسی 
انجام ندهند.« دیکتاتورهای مجازی اما این توصیه 
مشفقانه روزنامه نگار اطاح طلب را تاب نیاوردند و 
سیل تهدیدها و فحاشی را متوجه زیدآبادی کردند؛ 
تا جایی که او تاب نیاورد و در مطلب خداحافظی 
خود نوشت که »از فحاشی چارپاداری تا تهدید به 
قتل و تجاوزجِنسی، بخشی از واکنش افرادی بود 
که در فضای مجازی و غیرمجازی به حمایت از 
آقای اسماعیلیون نثارم کردند. من این صحنه را 
ترک می کنم، چون هیچ رگی در وجودم با آن 

سنخیت ندارد و با سرتاسرش بیگانه ام.«

فشار به چهره های سینمایی و تلویزیونی برای 
موضع گیری علیه نظام

هتاکی، تهدید و ارعاب برخی چهره های سینمایی 
کشور که با موج آشوب سازی ها همراه نشده بودند، از 
دیگر نمودهای عملکرد دیکتاتورهای مجازی است. 
با آغاز ناآرامی ها در ایران، برخی چهره های سینمایی 
و تلویزیونی سوار بر موج احساسات عمومی، به 
موضع  گیری و به نوعی تشویق به ادامه اعتراضات 
پرداختند. دراین میان اما عده ای از چهره های 
سینمایی و تلویزیونی که درگیر فضای به وجود 
آمده نشده بودند، با سیل فحاشی ها، تهدیدها و 
تهمت ها مواجه شدند. یکی از این چهره ها، مهران 
رجبی، بازیگر سینما و تلویزیون کشور بود که مواضع 
شفاف وی پیرامون حوادث اخیر به  مذاق معاندان 
خوش نیامد و به تهدید و ارعاب وی پرداختند. علی 
ضیا، احسان علیخانی، داریوش ارجمند، هوشنگ 
توکلی و... از چهره هایی بودند که در روزهای اخیر به 

حمایت از نظام متهم شدند.

تهدید فعالان حوزه موسیقی
فشار و تهدید فعالان حوزه موسیقی نیز از دیگر 
نمودهای ارعاب رسانه ای ازسوی دیکتاتورهای 
مجازی بود؛ موضوعی که دامنه آن تا کنسرت های 
آن سوی آب هم کشیده شد. براین اساس عده ای 
در جریان برگزاری تعدادی از کنسرت های خارج 
از کشور، در اعتراض به برگزاری این برنامه، 
اقدام به فحاشی و برهم زدن کنسرت کردند. این 
درحالی است که تعدادی از این خوانندگان سابقه 
فعالیت های گسترده ای علیه نظام نیز داشته اند و 
همواره در برنامه های سیاسی ضدانقاب هم به 

نقش آفرینی پررنگ و مؤثری پرداخته اند.

همشهری رویکردهای متناقض مدعیان آزادی و دمکراسی درجریان حوادث اخیر را بررسی می کند

دیکتاتورهای مجازی

رئیسی و قالیباف همزمان مطرح کردند
دفاع از تغییر روش ها در اجرای قانون اساسی

روسای قوه مجریه و مقننه به مناسبت سالروز تصویب قانون 
اساسی در 12آذر1358در همایش ملی مسئولیت اجرای قانون 
اساسی از اجرای کامل اصول قانون اساسی، احتمال تغییر روش ها 
و کارآمدی در اجرا سخن گفتند. سیدابراهیم رئیسی و محمدباقر 
قالیباف در نقطه مقابل طرح موضوعات همه پرسی و رفراندوم در 
دوره روسای جمهور سابق بر اصاح روش های ذیل پذیرش قانون 
اساسی فعلی تأکید داشتند. در برخی ادوار ریاست جمهوری 
تشکیل هیأت نظارت بر اجرای قانون اساسی و ایده انتصاب معاون 
اجرای قانون اساسی انتقادبرانگیز و ناقض اصل تفکیک قوا عنوان 
شده بود. »تذکر«، »اخطار« به همه دستگاه های حاکمیتی و 
»نظارت« بر همه آنها مهم ترین تفاسیر دولت ها از اصل113قانون 
اساسی بوده  که مسئولیت اجرای قانون اساسی را برعهده 
رئیس جمهور می داند. سیدابراهیم رئیسی در دولت سیزدهم خود 

را از این مورد مناقشه برانگیز و حاشیه ساز برحذر داشته است.
او روز شنبه در سالن اجاس سران با بیان اینکه اگر در برخی 
بخش های اجرای قانون اساسی ناکارآمدی هایی وجود دارد نباید 
به حساب این میثاق ملی نوشته شود، گفت: قانون اساسی مشتمل 
بر اصول و ارزش هایی مثل جمهوریت، اسامیت، استقال و 
آزادی است که غیرقابل تغییر هستند، اما در کنار آن روش ها 
و سازوکارهای اجرای قانون اساسی حتما قابل تغییر و ارتقا 
هستند و عندالاقتضا می توان سازوکارهای اجرایی آن را مورد 

تجدیدنظر قرار داد.

رئیسی با تأکید بر اینکه قانون اساسی ایران هیچ بن بستی ندارد، 
گفت: قانون اساسی جمهوری اسامی ایران به نحوی تنظیم، 
تدوین و نهایی شده که در اجرای آن و در اداره امور کشور با هیچ 
بن بستی مواجه نخواهیم شد و این از ویژگی های قانون اساسی 
ماست. باید برای اجرای همه اصول قانون اساسی تاش کرد تا 
همه حقوق تدوین، تنظیم و اعام شده در آن برای صاحبان 
حق استیفا شده و همه تکالیف تعیین شده در قانون اساسی 
در حوزه های مختلف اجرایی، تقنینی و دیگر اجزا و بخش های 
نظام نیز اجرا شوند. رئیس دولت سیزدهم با بیان اینکه مسئولیت 
اجرای قانون اساسی بر عهده رئیس جمهور است، گفت: بنده خود 
را متعهد به حفظ حقوق آحاد مردم، مذاهب، اقوام و گروه های 
مختلف می دانم و معتقدم ایران قوی تنها در پرتو اجرای دقیق 

قانون اساسی به رشد و بالندگی خواهد رسید.

قانون اساسی، حلال مشکلات ماست
رئیس مجلس هم در این همایش با یادآوری این مطلب که قانون 
اساسی ما قانون مترقی بوده و امروز حال مشکات ما در ابعاد 
مادی و معنوی است، گفت: در بحث حکمرانی نو که نکاتی را بعضاً 
خدمت مردم طی سال های قبل تا به امروز گفته ام، بر همین نکته 
تأکید داشته ام آنچه نیاز به تغییر دارد، نگاه ما و نحوه اجرای قانون 
اساسی بوده و حل مشکات در تغییر قانون اساسی نیست. باید 
بدانیم حکمرانی یک امر ملی بوده و شعار جناحی نیست که با 
خواستن یا نخواستن یک گروه یا یک حزب، تعیین تکلیف شود 
و باید بدانیم کارآمدی ارزش کانونی حکمرانی است. تا زمانی 
که ما به کارآمدی یک پاسخ روشن و مشخص ندهیم و تا زمانی 
که قدرت حل مسئله را پیدا نکنیم قادر نیستیم مسئله حقوق 
اساسی مردم را پاسخ بدهیم. محمدباقر قالیباف با بیان اینکه 
به خاطر ضعف کارآمدی در حوزه هایی دچار ناتوانی شده ایم، 
گفت: در حوزه هایی ضعف در حل مسئله و ضعف در کارآمدی 
داریم و دشمن نیز دقیقاً آمده تا بر همان آسیب ها و زخم های ما 
سوار شده و علیه قوت های ما به نفع خود عملیات انجام می دهد؛ 
از این رو همه ما نیازمندیم با تکیه بر قانون اساسی، با وحدت و 
دل دادن به رهبر عزیز، صادقانه پای کار مردم باشیم و بتوانیم 
نهضت حل مسئله و نهضت پاسخگویی به مردم در جهت اصاح 
آسیب پذیری هایی را که دشمنان علیه ما گام برمی دارند، راه 
بیندازیم. معتقدم این همان کارآمدسازی نظام حکمرانی و نگاهی 
نو به قانون اساسی و پیاده سازی  آن در همه قلمروهای به دست 

آمده است که راه آن اجرای متوازن و دقیق قانون اساسی است.

 ساخت نیروگاه اتمی کارون
 کلید خورد

رئیس سازمان انرژی اتمی روز شنبه در جریان سفر به استان 
خوزستان آغاز عملیات احداث نیروگاه 300مگاواتی )کارون( در 
دارخوین از توابع شهرستان شادگان در استان خوزستان را اعام 
کرد. به گزارش ایسنا، محمد اسامی در حاشیه آغاز عملیات 
احداث نیروگاه کارون با اشاره به ساخت این نیروگاه در راستای 
اجرای سند جامع راهبردی سازمان انرژی اتمی، گفت:  احداث 
نیروگاه »کارون« و توسعه نیروگاه های اتمی یکی از اهداف سند 
جامع راهبردی سازمان انرژی اتمی تا افق1420 است. قرارداد 
ساخت نیروگاه اتمی کارون )شهدای دارخوین( قبل از انقاب 
با یک شرکت فرانسوی منعقد شده بود که با پیروزی انقاب 
تعهدات انجام نگرفت؛ بعد از آن هم کشورهای گوناگون به خاطر 
تحریم ها با جمهوری اسامی همکاری نکردند و این پروژه سالیان 
سال بود که متوقف شده بود. در همین راستا با رویکرد جدیدی 
که در سازمان وجود دارد، نگاه مان به همه ظرفیت های داخلی 
است. با آغاز این پروژه به دنبال قابلیت سازی در ظرفیت های ملی 
هستیم تا قابلیت صنعت کشور را هم به تراز هسته ای ارتقا دهیم. 
به گفته اسامی »ظرفیت بلندمدت پیش بینی شده برای این 
سایت حدود 2 هزارمگاوات است. در گام نخست یک نیروگاه 
مقیاس متوسط درنظر گرفته شد که طراحی آن انجام شد که 
وارد مرحله اجرا نشده بود اما با همگام سازی نقشه ها و براساس 
فناوری های روز، احداث این نیروگاه در دستور کار قرار گرفت. در 
همین زمینه یک نیروگاه 300مگاواتی با برآورد 1.5 تا 2میلیارد 
دلار در این سایت ایجاد خواهد شد که زمانبندی اتمام آن حدود 

7سال پیش بینی شده است.« 

در بیانیه شورای امنیت کشور درباره آمار شهدای 
امنیت  و پروژه کشته سازی  اعام شد

بیش  از ۲۰۰نفر در اغتشاشات  جان خود 
را از دست دادند

شورای امنیت کشور با صدور بیانیه ای، نسبت به رخدادهای 
اخیر توضیحاتی ارائه و اعام کرد: بیش  از 200نفر جان خود را از 
دست داده اند. به گزارش ایسنا، در بخشی از این بیانیه آمده است: 
»فوت تاثربرانگیز خانم »مهسا امینی« باعث شد تا دشمن، 
طراحی پیچیده خود در جنگ ترکیبی را که بنا بود به بهانه های 
مختلف آغاز شود، تسریع کند و با شتاب اجرایی سازد؛ لذا هرچند 
گزارش های رسمی سازمان پزشکی قانونی، مجلس، فراجا و 
همچنین نظرات کارشناسی پزشکان متعهد کشور نشان می داد 
که هیچ اقدام مستقیمی ازسوی عوامل انتظامی منجر به فوت خانم 
امینی نشده است، اما اغتشاش به این بهانه آغاز و اساسا موضوع 
متوفی به فراموشی سپرده شد. اعتراضات مسالمت آمیز، به سرعت 
با فضاسازی منفی رسانه های تروریستی )بی.بی.سی و سعودی 
اینترنشنال( به سمت روند غیرقانونی و آشوب های خیابانی سوق 
داده شد.«  شورای امنیت کشور در این بیانیه افزوده  است: »در 
نتیجه مجموع آشوبگری های یادشده، تاکنون بیش  از 200نفر 
جان خود را از دست داده اند که می توان آنها را به اقسام: »شهدای 
امنیت«، »شهدای مردمی در اقدام های تروریستی«، »افراد بی گناه 
قربانی پروژه کشته سازی گروهک ها«، »مردم بی گناهی که در 
شرایط به هم ریختگی امنیتی جان باخته اند«، »اغتشاشگران« 
و نیز »عناصر ضدانقاب مسلح عضو گروهک های تجزیه طلب« 
تفکیک کرد. در این بیانیه همچنین اضافه شده است که »در این 
حوادث، هزاران میلیارد تومان خسارت به مراکز دولتی، عمومی 
و خصوصی وارد شده که کمیته تحقیق وزارت کشور، موظف به 
برآورد دقیق و  تفکیک خسارات و همچنین تعیین تکلیف شیوه 

جبران مادی و معنوی آسیب های وارده،  است.«

وحیدی خطاب به شورای ائتاف نیروهای انقاب:
دستاوردهای دولت تبیین شود

وزیر کشور در نشستی با اعضای شورای ائتاف نیروهای 
انقاب اسامی با بیان اینکه »دولت سیزدهم نشان داد که 
بدون آمریکا و بدون برجام تحمیلی می توان به پیش رفت«، 
گفت: اتفاق بزرگ دیگر در اقتصاد، بحث اصاح نرخ ارز و 
جراحی بزرگ اقتصاد بود. به گزارش تسنیم، احمد وحیدی 
با بیان اینکه »پیش از این در سیاست خارجی به بن بستی 
رسیده بودیم«، گفت: این دولت، کارهای بزرگی در این 
زمینه انجام داد که البته ممکن است در این هیاهو شنیده 
نشود و برخی هم نمی خواهند که شنیده شود. دولت سیزدهم 
از اوج ناامیدی که نمی شود کاری کرد، به این نقطه رسیده 
است که نشان دهنده عمق ظرفیت های درونی جامعه، کشور 
و ملت ایران است. او مسئله دیگر را انتقال این دستاوردها به 
مردم و طیف خاکستری جامعه، توصیف کرد و گفت: اینجا 
وظیفه دیگری برای تشکل ها ازجمله شورای ائتاف درست 
می شود که همان فرمایش رهبر معظم انقاب در باب جهاد 
تبیین است. وزیر کشور، عدم تبیین مناسب اقدامات انجام 
شده را بزرگ ترین مشکل در این زمینه برشمرد و گفت: 
وقتی با بیش از 90درصد از بازداشت شدگان در اغتشاشات 
اخیر صحبت می شود، اظهار پشیمانی و ندامت می کنند و 
غالبا می گویند که این حرف ها را قبا نشنیده اند. وحیدی در 
بخش دیگری از صحبت هایش با انتقاد از اینکه »بخش قوی 
و توانمند در حوزه اقتصاد و اجتماع فعالیت ندارند و انتظارها 
متوجه دولت شده است«، گفت: این اعتقاد که دولت نقطه 
آغاز و پایان هر کاری است، زنجیرزدن به پایه های حرکت 
انقاب است. حداکثر وظیفه دولت این باید باشد که موانع را از 
جلوی پای مردم بردارد تا آنها تحرک بیشتری داشته باشند. 
ما در جریانات اجتماعی و ساختن یک جامعه قوی و بالنده به 

چنین حضوری از طرف مردم احتیاج داریم.

   رئیس جمهور ۱۶آذر با دانشجویان 
دیدار می کند

محمد حسینی، معاون امور مجلس رئیس جمهور 
اعام کرد که رئیس جمهور همزمان با 16آذرماه، 
روز دانشجو، در یکی از دانشگاه ها با دانشجویان 

دیدار می کند. / ایرنا

   رایزنی تلفنی امیرعبداللهیان و بورل
وزیر امور خارجه در گفت وگویی تلفنی با مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت: اهداف راهبردی 
اتحادیه اروپا قربانی مطامع گروه های خشونت گرا و 
حتی تروریستی که اطاعات غلط به این سیاسیون 
می دهند، شده است. به گزارش فارس، حسین 
امیرعبداللهیان ضمن تشکر از نقش جوزپ بورل 
در مسیر گفت وگو و تعامل و با انتقاد از ادبیات 
خارج از نزاکت دیپلماتیک 2 وزیر اروپایی، افزود: 
امروز در اروپا برخی سیاسیون تندرو خود را پشت 
اتحادیه اروپا مخفی کرده و از جیب این اتحادیه 
خرج می کنند. وی نقش مسئول سیاست خارجی 
و سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا را در دور نگه 
داشتن این اتحادیه از هیجانات غیرسازنده، مهم 
ارزیابی کرد. ازسوی دیگر دوطرف دراین گفت وگو 
آخرین وضعیت روند مذاکرات رفع تحریم ها و 
همکاری ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی 
را مورد تبادل نظر قرار دادند. جوزپ بورل دراین 
گفت وگو با اشاره به تاش هایش برای بازگشت همه 
طرف ها به تعهدات توافق شده در وین، تأکید کرد که 
کماکان به تاش و ارتباطات برای رسیدن به توافق 

ادامه می دهد.
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